
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kyrkoherden har ordet 

Tack för mig! 

Efter drygt 26 år som präst i bygden ska jag nu gå i pension. Hur det blir efter 

mig är i skrivande stund oklart. Jag har dock i tidigt skede meddelat att jag 

slutar i och med Trettondagen 2024. Därefter följer sparad semester och 

pension.  

Tjugosex år är en lång tid. Det har hunnit hända mycket. Somt har varit roligt 

och givande och somt hade jag gärna sluppit. Längs vägen har jag kunnat skapa glädje och mening, men också säkert 

gjort någon ledsen och besviken. Till Er alla vill jag ändå säga: Tack för denna tid!! 

När jag kom hit var jag placerad i Lännäs och i Lännäs prästgård. Barnen var 10 och 8 år och fick börja i Odenskolan. 

På det viset blev de första kontakterna för mig, med er som också var föräldrar till jämnåriga barn. Jag blev också väl 

mottagen i Lännäs av människor i olika åldrar. För de äldre var jag syskonbarnbarn till ”Buss-Lisa”, som alltså var 

min farmors syster. För de yngre blev jag ”prällen” som ibland kom till skolan och som ordnade aktiviteter i 

Hampetorps fritidsby. Lite senare blev innebandyn central i verksamheten. Längre fram blev resor med ungdomar till 

Lettland och Berlin för handen. De allra yngsta med föräldrar lärde jag känna i ”Öppen famn”. 

Att vara präst just i Lännäs var en priviligierad tillvaro. Församlingen var behändigt stor men hade eget arbetslag med 

präst, kantor och vaktmästare. Assistent delade vi med Asker. Detta möjliggjorde saker som kunde genomföras just i 

det till synes lilla sammanhanget. Det fanns en stor kör och resor och gudstjänster med den finns alltid kvar i minnet. 

Det var möjligt att uppmärksamma jämna födelsedagar, vilket ganska snabbt gav kännedom om människor i 

församlingen. Det var nära till hembygdsförening och bygdegårdsförening för mig som präst. Det var festligt att delta i 

festligheter och högtider i kyrka, föreningar och vid Segersjö hästdagar. 

Efter 14 år blev så kyrkoherdetjänsten ledig och jag fick det uppdraget. Jag bodde kvar i Lännäs som blivit mitt hem 

och ny präst flyttade in i Asker. Mycket förblev vid det gamla.  

Själv fick jag då nya och bredare uppgifter. Det gav mig nya utmaningar och möjligheter. Några projekt har blivit 

riktigt bra t ex renoveringen av Askers kyrka. Stolt kunde jag träffa över 300 besökare vid återöppningen.  

Jag har också haft förmånen att leda arbetet i Asker-Lännäs och vill tacka för gott medarbetarskap med anställda och 

förtroendevalda. Inte minst vill jag tacka nuvarande arbetslag som det är mycket gott att samarbeta med.  

Gott har också det ekumeniska samarbetet varit och jag tackar för allt jag fått lära mig och uppleva i de kontakterna. 

Sedan 2016 har så mycket hänt i rask takt. Den sista prästen flyttade ut ur Askers prästgård och den såldes.  

Efter honom har vi haft flera men kortvarande präster. Med tiden såldes också Lännäs prästgård och själva flyttade vi 

till Örebro. Det blev en församling Asker-Lännäs. Detta nya som skett, och som var tvunget att ske, kräver nya tankar 

och arbetssätt. Jag kan bara önska min efterträdare all lycka när hen installeras. 

  

Jag har haft en lång och fantastisk tid i denna bygd. Nu behöver den en annorlunda kyrka som inte jag kan ge.  

Må det bli så att den rätta kommer hit och tar vid och stannar till år 2050. 

Gud Välsigne Er Alla!!! / Mikael 

 

 

 

 

 

 

 

Information från personalen på kyrkogårdarna: 

Under oktober månad börjar vi städa kyrkogårdarna inför Allhelgonahelgen 

*Det betyder att vi tar bort blommor och växter från blomlådorna på de gravar som har köpt tjänsten 

gravskötsel av oss. 

*Från och med oktober är det fritt fram att placera ut gravlyktor på gravarna. 

*Om vädret tillåter så är vattnet på fram till allhelgonahelgen. 

Med vänlig hösthälsning  

Mats Gustavsson arbetsledande kyrkvaktmästare 070-349 82 85 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tegelhuset Örebrovägen 11 Odensbacken 

Du vet väl att Svenska kyrkan Asker-Lännäs och Kvismare församling är där varje torsdag. 

Olika program under hela dagen som promenad, kaffe och samtal. 

På eftermiddagen storsamling och soppa.  

Välkommen hälsar Carina, Tiina & Inger 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

På bilden syns Gunnar Uddén vid överlämnandet flankerad av  

Annbrith Wiman ordf. kyrkorådet,  

Per Ivarsson ordf. kyrkofullmäktige och Mikael Schmidt kyrkoherde 

 

 

DOPKLÄNNING 

Under detta år 2023, har vi i Asker-Lännäs Församling fått en 

mycket speciell gåva. Den består av en dopklänning som är 

väldigt gammal, från år 1790. Den som skänkt den är Gunnar 

Uddén. Han är släkt i raka led från kyrkoherden i Asker, Olof 

Uddén.  

Gunnar berättar på följande vis om klänningen och dess historia: 

”Det finns inga skriftliga dokument som kan styrka min 

redogörelse här, men familjetraditionen berättar att den syddes 

för min farfars farfars far.  

Kyrkoherden, hovpredikanten och sedermera prosten Olof Uddén 

flyttade till Asker 1786 och var då gift med Dorothea Böken. Hon 

avled 11 juni 1787 efter att två veckor tidigare nedkommit med 

en dödfödd son. Olof gifte ett år senare om sig med Brita 

Catharina Berndes och de fick först en dotter, Brita Dorothea 

som dock avled 14 månader gammal.  

Sonen Olof Ulric föddes den 16 november 1790 och överlevde. 

Han studerade i Uppsala, blev lärare vid gymnasiet i Strängnäs, 

kyrkoherde i Stenkvista och Ärla pastorat och slutligen år 1846 

kyrkoherde i Kumla fram till sin död 1862.  

Jag håller det för sannolikt att hans änka vårdade 

dopklänningen. Första på sitt ”änkesäte” Domhagen i Norrbyås 

församling, men senare i Strängnäs där sonen Axel 1868 gift sig 

med Selma f. Gerle, flyttat till Strängnäs och bildat familj. 

Dottern Gerda 1871-1951, gift med häradsskrivare Fredrik 

Hjort, var den enda av Axels barn som fick egna barn. Deras 

yngsta dotter, Astrid 1907-1998 var mycket mån om att bevara 

släktminnen och jag är övertygad om att det var hon som 

överlämnade klänningen till min far den enda återstående 

manlige ättlingen till Olof Uddén.” 

Olof Uddén vilar på Askers kyrkogård invid kyrkväggen och 

hans sten har på senare år blivit renoverad genom Gunnars 

försorg, men också med bidrag från Asker-Lännäs Församling. 

Vi tackar Gunnar för den fina gåvan och lovar att den ska 

förvaras noga och med pietet.  

Dopklänningen finns nu i Askers kyrka. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ASKERSKÖREN 130 år!  

I år firar Askerskören 130 år!  

Det var år 1893 som kören under namnet Cantus startades av läraren K O Sjölander. Många skolkantorer 

har lett kören. Nämnas bör Vitalis Jansson, som under åren 1920-1938 i arton år ledde kören, många 

äldre minns nog honom. Den andre som ska nämnas är kantor Lars Edholm som tjänstgjorde från  

1944-1983, hela 39 år. Med Edholm slutade tiden där skolläraren även var kantor.  

Numera är tjänsten ett heltidsjobb.  

Kören har under många år gjort resor och sjungit i andra kyrkor både i närheten, främst Södermanland 

och Närke, men även gästat våra grannländer. Man kan på det sättet säga att kören är känd i hela norra 

Europa.  

Numera leds kören av Kerstin Edewald Berg och med anledning av firandet så framför kören en 

jubileumskonsert den 12 november i Askers kyrka kl 18.00 då ni är välkomna att avnjuta härlig sång från 

en kör med anor från 1800-talet. /Conny 

ASKERSKÖREN SJUNGER I VÄRMLAND 

Kören har sista helgen i augusti varit på resa till Värmland, där ett 20-tal sångare övernattade i Karlstad. 

På lördagen besökte vi Lars Lerins utställning och åkte på en guidad båttur i Karlstad. Efter den 

gemensamma middagen på lördagskvällen väntade en överraskning då busschauffören P-A Karlsson 

tillsammans med Leif Göthberg tagit med sig dragspelen och underhöll oss senare på kvällen.  

Söndagen började med ett framförande av sånger ur mässan I Evig Tid i Gräsmarks kyrka.  

Efter ett stopp för välbehövlig lunch styrde vi mot Övre Ulleruds kyrka, där vi välkomnades av 

komminister Per Mathisen som ledde sånggudstjänsten. Efteråt blev det en hel del prat om ”gamla tider” 

när Per var komminister hos oss och vad som hänt fram till idag. Resan hem tog en lite längre väg 

eftersom E18 var avstäng p.g.a. översvämning.  

Väl hemma så avtackades chauffören för en lugn och säker körning och arrangören för en trivsam resa. 

/Conny 

Kantor Maud Ludvigsson Nilsson, kantor Kerstin och 

komminister Håkan Tapper i Gräsmarks kyrka 

 

Komminister Per Mathisen och 

kantor Kerstin i Övre Ulleruds kyrka 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jul och nyår i Asker-Lännäs 

församling 

24/12 Julafton – Fjärde advent 

Askers kyrka är öppen kl 10–12  

11.00 Samling vid krubban med Carina Berg 

Askers kyrka 23.00 Midnattsmässa med  

Mikael Schmidt och körsång 

25/12 Juldagen 

Askers kyrka 7.00 Julotta med Anders Söderling 

26/12 Annandag jul 

Vinöns missionshus 10.00 Gudstjänst med  

Mikael Schmidt 

31/12 Nyårsafton 

Askers kyrka 16.00 Nyårsbön med Mikael Schmidt  

1/1-2024 Nyårsdagen 

Askers kyrka 18.00 Gudstjänst med  

Mikael Schmidt 

6/1 Trettondedag jul 

Askers kyrka 14.00 Mässa med Mikael Schmidt -

avskedspredikan och mingel 

 

 

Öppen kyrka i 

Allhelgonatid 

3/11 Fredag 

Askers kyrka kl 12-18 

Lännäs kyrka kl 11-17 

Brevens kyrka kl 12-16 

4/11 Alla helgons dag 

Askers kyrka kl 12-18 

Lännäs kyrka kl 11-15 

Brevens kyrka kl 16-20 (ljuskväll i byn) 

Brevens kyrka 

15.00 Minnesgudstjänst med ljuständning för 

de som avlidit under året 

Lännäs kyrka 

17.00 Minnesgudstjänst med ljuständning för 

de som avlidit under året 

5/11 Alla själars dag 

Askers kyrka 

16.00 Minnesgudstjänst med ljuständning för 

de som avlidit under året 

 

Kallställning av kyrkor 

Även denna vinter kommer vi att kallställa Lännäs och Brevens kyrkor. Det innebär att vi firar våra 

gudstjänster i Askers kyrka. I Lännäs och Breven kan man ändå efter önskemål fira dop, vigsel och 

begravning. Man ska bara vara medveten om att kyrkan är lite svalare än normalt. Förra vintern låg 

temperaturen i kyrkorna mellan 12 och 14 grader.  

Fram till och med Allhelgonahelgen är kyrkorna varma som vanligt.  

Vi passar även på att rengöra Lännäs kyrka invändigt under tiden kyrkan har nedsänkt värme. 

Hur långt fram i vår kallställning av kyrkorna varar, är ännu inte bestämt. 

Svenska Kyrkan har antagit en policy om att minska energiförbrukningen över hela landet.  

Det här är vårt bidrag till detta.  

 

 

Administratör 80 % 

Har du datorvana, är skicklig på att strukturera, koordinera och samarbeta? 

Under våren söker vi efter ny kollega till expeditionen i Asker, tillträde 1 mars. 

Anneli Anderson går i pension till sommaren. Vi letar efter en administratör som trivs med växlande 

uppgifter. Hos oss välkomnas du till en verksamhet som präglas av engagemang, hög kompetensnivå och 

samverkan. För mer information om tjänsten gå in på vår hemsida: www.svenskakyrkan.se/asker-lannas  

Vi förutsätter att du är medlem i Svenska kyrkans och delar dess värderingar. 

Om detta väcker intresse så hör av dig till Mikael Schmidt på exp 019 45 20 02 eller mejla intresse till 

mikael.schmidt@svenskakyrkan.se  

  

 

http://www.svenskakyrkan.se/asker-lannas
mailto:mikael.schmidt@svenskakyrkan.se


Gudstjänster och samlingar i Asker-Lännäs församling 
Med reservation för ändringar 

15/10 Nittonde sönd. efter trefaldighet 

Lännäs kyrka  

10.00 Mässa – Mikael Schmidt 

21/10 Lördag  

Lännäs kyrka  

18.00 Musik i oktoberkvällen -  

Örebro storband 

22/10 Tjugonde sönd. efter trefaldighet 

Brevens kyrka  

10.00 Gudstjänst – Johannes Källström 

29/10 Tjugoförsta sönd. efter trefaldighet 

Askers kyrka  

10.00 SOS gudstjänst – Carina Berg, 

Mikael Schmidt m.fl 

Vinöns missionshus  

13.45 Gudstjänst – Mikael Schmidt 

Kyrkis för barn och deras föräldrar – Carina Berg 

3/11 Fredag 

Öppen kyrka i allhelgonatid 

Asker 12-18 

Lännäs 11-17 

Breven 12-16 

4/11 Alla helgons dag 

Öppen kyrka i allhelgonatid 

Asker 12-18 

Lännäs 11-15 

Breven 16-20 (ljuskväll i byn) 

Brevens Kyrka  

15.00 Minnesgudstjänst med ljuständning för de 

som avlidit under året - Mikael Schmidt, 

Kerstin Edewald Berg och Anneli Anderson  

Lännäs kyrka  

17.00 Minnesgudstjänst med ljuständning för de 

som avlidit under året - Mikael Schmidt, 

Kerstin Edewald Berg och Anneli Anderson  

5/11 Alla själars dag 

Askers kyrka  

16.00 Minnesgudstjänst med ljuständning för de 

som avlidit under året - Mikael Schmidt, 

Körsång  

    

 

11/11 Lördag 

Klockargården Lännäs  

9.00 Melodikryssfrukost 

Vi löser radions melodikryss tillsammans och äter 

en god frukost. Anmälan till Anneli 070-652 07 59 

12/11 Tjugotredje sönd efter trefaldighet 

Lännäs kyrka  

10.00 Mässa – Mikael Schmidt 

Askers kyrka  

18.00 Askerskören 130 år! Jubileumskonsert -  

Askerskören under ledning av  

Kerstin Edewald Berg 

19/11 Söndagen före Domsöndagen 

Askers kyrka  

10.00 Gudstjänst – Johannes Källström 

Gamla missionshuset Brevens bruk 

Snickarvägen 7  

18.00 En stund av ro - Ingalill Bergensten,  

Jan-Inge Hall 

26/11 Domsöndagen 

Askers kyrka  

10.00 Gudstjänst – Johannes Källström 

3/12 Första advent 

Askers kyrka  

10.00 Adventsgudstjänst – Mikael Schmidt, 

körsång 

Vinöns missionshus 

13.45 Gudstjänst – Mikael Schmidt 

 

4/12 Måndag  

Askers kyrka 

19.00 Vinterkonsert med elever från  

Kävesta folkhögskola 

10/12 Andra advent 

Askers kyrka  

10.00 Mässa – Mikael Schmidt 

13/12 Onsdag 

Askers kyrka  

18.00 Lucia 

17/12 Tredje advent 

Askers kyrka  

10.00 Mässa – Mikael Schmidt 



19/12 Tisdag 

Askers kyrka  

18.00 Vi sjunger in julen – Askerskören,  

Corus Emeritus, Askers brass,  

Kerstin Edewald Berg, Mikael Schmidt  

och alla vi andra 

24/12 Julafton - Fjärde sönd i advent 

Askers kyrka är öppen 10–12 

11.00 Samling vid krubban - Carina Berg 

Askers kyrka 

23.00 Midnattsmässa – Mikael Schmidt 

Körsång 

25/12 Juldagen 

Askers kyrka  

7.00 Julotta – Anders Söderling 

26/12 Annandag jul 

Vinöns missionshus 

10.00 Gudstjänst – Mikael Schmidt,  

Håkan Isacsson 

31/12 Nyårsafton – Söndagen efter jul 

Askers kyrka  

16.00 Nyårsbön – Mikael Schmidt 

1/1 - 2024 Nyårsdagen 

Askers kyrka 

18.00 Gudstjänst - Mikael Schmidt 

6/1 Trettondedag jul 

Askers kyrka 

14.00 Mässa – Mikael Schmidt – 

avskedspredikan, körsång 

Efter mässan mingel i kyrkan 

7/1 Första sönd efter trettondagen 

Sammanlyst till Kvismare församling 

14/1 Andra sönd efter trettondagen 

Askers kyrka  

10.00 Ekumenisk gudstjänst – Anders Söderling. 

Predikan från Lännäs frikyrka 

21/1 Tredje sönd efter trettondagen 

Askers kyrka 

10.00 Gudstjänst – Johannes Källström 

28/1 Septuagesima 

Askers kyrka  

10.00 Gudstjänst – Carina Berg 

Vinöns missionshus  

13.45 Gudstjänst – Carina Berg 

Kyrkis för barn och deras föräldrar – Carina Berg 

4/2 Kyndelsmässodagen 

Askers kyrka 

10.00 Mässa – Maud Nimheim Ottosson 

11/2 Fastlagssöndagen 

Askers kyrka 

10.00 Gudstjänst – Anders Söderling 

14/2 Askonsdagen 

Askers kyrka 

Askonsdagsmässa – Maud Nimheim Ottosson 

18/2 Första sönd i fastan 

Askers kyrka 

10.00 Gudstjänst – Johannes Källström 

25/2 Andra sönd i fastan 

Askers kyrka 

10.00 Gudstjänst – Carina Berg 

Vinöns missionshus 

13.45 Gudstjänst – Carina Berg 

Kyrkis för barn och deras föräldrar – Carina Berg 

Asker-Lännäs församling 

önskar alla en  

God Jul och Ett Gott Nytt 2024! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Besöksadress: 

Askersvägen 18 

715 94 Odensbacken 

Tel: 019-45 20 02 

Mail: asker-lannas.forsamling@svenskakyrkan.se 

Hemsida: www.svenskakyrkan.se/asker-lannas 

Asker-Lännäs församling finns även på  

Facebook och Instagram 

Ansvarig utgivare: Kh Mikael Schmidt 

 

mailto:asker-lannas.forsamling@svenskakyrkan.se
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